
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 226 DEL 13-05-2019

OGGETTO: CONTRIBUTO A ENTE CULTURALE PER RASSEGNA TEATRALE PER
SCUOLE E FAMIGLIE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in virtù degli accordi intercorsi fra l’Amministrazione Comunale e la
Fondazione AIDA di Verona, nonché con le scuole del territorio, è stato possibile realizzare i
seguenti spettacoli durante la passata stagione invernale e poi ancora nel 2019 sino al
corrente mese di maggio:

Teatro Famiglie - Area EXP Cerea
- 2 Novembre 2019, ore 16:00 "Il principe felice" presso Area EXP Cerea
- 3 Novembre 2019, ore 16:00 "Pippi Calzelunghe" presso Area EXP Cerea
- 27 Gennaio 2019, ore 16:00 "Pierino e il lupo" presso Area EXP Cerea
- 17 Marzo 2019, ore 16:00 "Il magico mondo di Teddy" presso Area EXP Cerea
Teatro Scuola
- 29 Gennaio, ore 9:30 e 11:00: "L'amico ritrovato" presso Aula Magna Liceo L. Da
Vinci di Cerea
- 19 Febbraio 2019, ore 10:00: "Metti via quel cellulare" presso Aula Magna Scuole
Medie Fratelli Sommariva di Cerea
- 28 Marzo 2019, ore 10:00: "Il principe felice" presso Teatro di Asparetto per scuole
primarie di Asparetto e San Vito
- 29 Marzo 2019, ore 10:00: "Il principe felice" presso Teatro di Asparetto per scuole
primarie di Asparetto e San Vito
- 10 Aprile 2019, ore 9:00 e 11:00: "Il principe felice" presso Teatro della scuola
primaria "Olga Visentini" di Cerea
- 15 Maggio 2019, ore 14:00: "Il principe felice" presso Teatro di Asparetto per scuole
primarie di Asparetto e San Vito

Pag. 1



Precisato i titoli della proposta sono in alcuni casi diversi dagli spettacoli effettivamente
realizzati, giacché la Fondazione AIDA si è adattata ad accogliere le richieste delle varie
scuole di Cerea che hanno in seguito introdotto modifiche l'iniziale proposta fatta a inizio
anno scolastico;

Dato atto che per questi spettacoli di teatro-scuola, è stato concordato che il Comune
compartecipi agli oneri da ciò derivanti con un contributo di € 2.000,00;

Accertato che detto contributo è soggetto alla ritenuta fiscale del 4%;

Rispettato il regolamento per l’erogazione di contributi e benefici economici, e in particolare
gli artt. 7, 9, 11, 14 e 48;

Considerato che, a rassegna sostanzialmente ormai chiusa, è possibile certificare che le
singole iniziative previste si sono effettivamente svolte ed è quindi legittimo procedere con
l’erogazione del contributo comunale, che appare adeguato e giustificato nel suo importo in
ragione dell’ampia mole di attività culturale messa in atto;

Visto l’atto di nomina sindacale (prot. 21074 del 28/12/2018) del responsabile del 3° Settore
Servizi Socio-culturali e scolastici;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 30.03.2019, l’Amministrazione
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamata la delibera di G.C. n. 30 del 02.04.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione - PEG - relativo all’anno 2019;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,
DETERMINA

1) Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici)
e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune.

2) di erogare alla Fondazione AIDA il contributo di € 2.000,00, al loro della ritenuta fiscale del
4%, a titolo di compartecipazione alle spese per la stagione di teatro-scuola 2018/19
descritta in premessa;

3) di impegnare la spesa di € 2.000,00 al loro della ritenuta fiscale del 4%, dandone
imputazione al cap. 2390/1 “Trasferimenti per manifestazioni culturali” del bilancio 2019;

4) Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con ordine
scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità all’Ufficio
Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della regolarità del servizio reso,
entro i limiti del presente impegno di spesa.

Pag. 2



5) Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2019.

6) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L.
78/2009, convertito con L. 102/2009;

7) Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs.
n. 33/2013 e della legge 190/2013 sono i seguenti:

Ragione sociale e sede del beneficiario: Fondazione AIDA, Via Dino Degani 6,
Verona;
codice fiscale:  02737900239
Importo a credito del beneficiario: €  2.000,00, al loro della ritenuta fiscale del 4%,
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: regolamento per l’erogazione
di contributi e benefici economici, e in particolare gli artt. 7, 9, 11, 14 e 48;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scuola,
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzani
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: su negoziazione
diretta;

8) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L.
78/2009, convertito con L. 102/2009.

9) Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il
Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.
63, comma 4°, del Vigente Statuto Comunale.

Firmato

documento firmato IL RESPONSABILE DEL SETTORE
digitalmente F.to POZZANI PAOLO

Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   277
sub Anno

2019
del

13-05-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      2390

Articolo
    1

Cod.
bil.

105020
5

SIOPE
1583

Descrizione capitolo:
TRASFERIMENTI PER  MANIFESTAZIONI CULTURALI

Causale impegno CONTRIBUTO A ENTE CULTURALE PER RASSEGNA TEATRALE PER SCUOLE E FAMIGLIE

Importo operazione €.       2.000,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Patrizia Sartori

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 22-05-2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.671 R.P.)

Pag. 4


